7 Desarrollador del Proyecto
El Desarrollador de El Proyecto es Alba de Nicaragua Sociedad Anónima
(ALBANISA), la cual es una sociedad mercantil constituida como una sociedad
anónima de conformidad a las leyes de la República de Nicaragua e inscrita en asiento
número treinta y dos mil diecinueve guión B 5 (32.019-B5), de la página trescientos
setenta y uno a la cuatrocientos diecinueve (371/419), tomo un mil ocho guión B 5
(1008-B5), del Libro Segundo Mercantil de Sociedades y en el asiento número treinta y
un mil ciento treinta y ocho (31,138), páginas quince y dieciséis (15/16), del tomo
ciento setenta y uno (171) del Libro de Personas, ambos del Registro Público Mercantil
del Departamento de Managua.

Art. 8 Licencias, Autorizaciones y Avales
El Estado de Nicaragua por medio del Ministerio de Energía y Minas otorgará a El
Desarrollador las correspondientes autorizaciones de construcción de instalaciones